1

ПРОТОКОЛ  № 60
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

НП МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»
г. Орел                                                                                        «27» июня 2008 года

Место проведения: г. Орел, ул. 3-я Курская, 15
Время начала: 11-00
Все члены Совета НП МСРО «Содействие» (далее также – Партнерство) были
надлежащим образом и своевременно  уведомлены о дате, времени, месте проведения и
повестке дня Заседания.
На настоящем заседании Совета НП МСРО «Содействие» присутствуют члены Совета НП
МСРО «Содействие» в количестве 9 (девяти) человек из 10 (десяти) членов Совета НП
МСРО «Содействие»:
Романчин Вячеслав Иванович,
Платонов Алексей Михайлович,
Агеев Игорь Викторович,
Шелест Александр Николаевич,
Богомазова Лариса Михайловна,
Моисеев Владимир Кузьмич,
Игнатов Анатолий Михайлович,
Петрыкина Марина Михайловна,
Шихман Михаил Ильич.
Настоящее заседание по составу участников является правомочным.

В соответствии с протоколом № 55 Заседания Совета НП МСРО «Содействие» от 13
февраля 2008 года функции председателя Заседания Совета выполняет Романчин В.И.
В соответствии с Протоколом № 32 Заседания Совета НП МСРО «Содействие» от 19 мая
2006 года функции Секретаря Заседания Совета выполняет Савенкова И.С.
Форма голосования – путем поднятия рук.

Повестка дня:

1. Ликвидация Московского филиала НП МСРО «Содействие»
2. Признание Положения о Московском филиале НП МСРО «Содействие»

утратившим силу.
3. Прекращение полномочий директора Московского филиала НП МСРО

«Содействие»
4. Ликвидация Курского филиала НП МСРО «Содействие»
5. Признание Положения о Курском филиале НП МСРО «Содействие»

утратившим силу.
6. Прекращение полномочий директора Курского филиала НП МСРО

«Содействие»
7. Создание Курского представительства НП МСРО «Содействие»
8. Утверждение Положения о Курском представительстве НП МСРО

«Содействие»
9. Утверждение директора Курского представительства НП МСРО

«Содействие»
10. Ликвидация Липецкого филиала НП МСРО «Содействие»
11. Признание Положения о Липецком филиале НП МСРО «Содействие»

утратившим силу.
12. Прекращение полномочий директора Липецкого филиала НП МСРО

«Содействие»
13. Создание Липецкого представительства НП МСРО «Содействие»
14. Утверждение Положения о Липецком представительстве НП МСРО

«Содействие»

 2

15. Утверждение директора Липецкого представительства НП МСРО
«Содействие»

16. Утверждение типового положения о представительстве НП МСРО
«Содействие»

17. Утверждение Положения об источниках финансирования деятельности НП
МСРО «Содействие» в новой редакции.

18. Разное

По первому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
О ликвидации Московского филиала НП МСРО «Содействие»

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Ликвидировать Московский филиал НП МСРО «Содействие»

По второму вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
О признании Положения о Московском филиале НП МСРО «Содействие»
утратившим силу.

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Признать Положение о Московском филиале НП МСРО «Содействие» утратившим
силу.

По третьему вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
О прекращении полномочий директора Московского филиала НП МСРО
«Содействие»  Романчина Сергея Вячеславовича.

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:

 3

Прекратить полномочия директора Московского филиала НП МСРО «Содействие»
Романчина Сергея Вячеславовича

По четвертому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
О ликвидации Курского филиала НП МСРО «Содействие»

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Ликвидировать Курский филиал НП МСРО «Содействие»

По пятому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
О признании Положения о Курском филиале НП МСРО «Содействие» утратившим
силу.

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Признать Положение о Курском филиале НП МСРО «Содействие» утратившим силу.

По шестому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
О прекращении полномочий директора Курского филиала НП МСРО «Содействие»
Шелеста Александра Николаевича.

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Прекратить полномочия директора Курского филиала НП МСРО «Содействие»  Шелеста
Александра Николаевича.

По седьмому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

 4

На голосование был поставлен вопрос:
О создании Курского представительства НП МСРО «Содействие»

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Создать Курское представительство НП МСРО «Содействие»

По восьмому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
Об утверждении Положения о Курском представительстве НП МСРО «Содействие»

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Утвердить Положение о Курском представительстве НП МСРО «Содействие»

По девятому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович
Предложил утвердить директора Курского представительства НП МСРО «Содействие». В
качестве кандидатуры предложен – Шелест Александр Николаевич

На голосование был поставлен вопрос:
О директоре Курского представительства НП МСРО «Содействие»

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Утвердить директором Курского представительства НП МСРО «Содействие» Шелеста
Александра Николаевича (паспорт 38 04 233056, выдан Отделом милиции № 2 УВД г.
Курска 25.01.2005 г.), зарегистрированного по адресу: г.Курск, ул. Косухина, д.6

По десятому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос: о ликвидации Липецкого филиала НП МСРО
«Содействие»

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет

 5

Воздержались – нет

Принято решение: Ликвидировать Липецкий филиал НП МСРО «Содействие»

По одиннадцатому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос: О признании Положения о Липецком
филиале НП МСРО «Содействие» утратившим силу.

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение: Признать Положение о Липецком филиале НП МСРО
«Содействие» утратившим силу.

По двенадцатому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос: О прекращении полномочий директора
Липецкого филиала НП МСРО «Содействие»  Богомазовой Ларисы Михайловны.

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение: Прекратить полномочия директора Липецкого филиала НП
МСРО «Содействие»  Богомазовой Ларисы Михайловны.

По тринадцатому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
О создании Липецкого представительства НП МСРО «Содействие»

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Создать Липецкое представительство НП МСРО «Содействие»

По четырнадцатому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
Об утверждении Положения о Липецком представительстве НП МСРО «Содействие»

 6

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Утвердить Положение о Липецком представительстве НП МСРО «Содействие»

По пятнадцатому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович
Предложил утвердить директора Липецкого представительства НП МСРО «Содействие».
В качестве кандидатуры предложена – Богомазова Лариса Михайловна

На голосование был поставлен вопрос:
О директоре Липецкого представительства НП МСРО «Содействие»

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Утвердить директором Липецкого представительства НП МСРО «Содействие»
Богомазову Ларису Михайловну (паспорт 42 04 012916, выдан Советским отделом милиции
УВД гор. Липецка 05.11.2003 г.), зарегистрированного по адресу: г.Липецк, ул. М.Горького,
д.13, кв.26.

По шестнадцатому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
Об утверждении типового положения о представительстве НП МСРО «Содействие»

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Утвердить типовое положение о представительстве НП МСРО «Содействие»

По семнадцатому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
Об утверждении Положения об источниках финансирования деятельности НП МСРО
«Содействие» в новой редакции (редакция № 5).

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

 7

Принято решение:
Утвердить Положение об источниках финансирования деятельности НП МСРО
«Содействие» в редакции № 5.

По восемнадцатому вопросу повестки дня:

18.1.
Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
Об утверждении Положения о структурных подразделениях НП МСРО «Содействие»,
осуществляющих контроль профессиональной деятельности членов Партнерства
(редакция № 2).

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Утвердить Положение о структурных подразделениях НП МСРО «Содействие»,
осуществляющих контроль профессиональной деятельности членов Партнерства в
редакции № 2.

18.2.
Выступил: Игнатов Анатолий Михайлович

На голосование был поставлен вопрос:
О приеме в ассоциированные члены Партнерства
ФГУП  «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» (г.Тамбов)

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Принять в ассоциированные члены НП МСРО «Содействие»
ФГУП  «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» (г.Тамбов)

18.3.

Выступил: Платонов Алексей Михайлович

На голосование был поставлен вопрос:
О прекращении членства в Партнерстве Почтового Валерия Семеновича (Брянск) путем
добровольного выхода из НП МСРО «Содействие» на основании личного заявления о
выходе из членов Партнерства и п.9.2. «Положения о членстве в НП МСРО «Содействие»

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

 8

Принято решение:
Исключить Почтового В.С. из действительных членов Партнерства на основании личного
заявления и п.9.2. «Положения о членстве в НП МСРО «Содействие»

18.4.

Выступил: Платонов Алексей Михайлович
На голосование был поставлен вопрос:  О предоставлении отсрочки по уплате членских
взносов Пахомову Валерию Павловичу (г.Брянск) на основании личного заявления.

Результаты голосования:
За – нет
Против – 9
Воздержались – нет

Принято решение:

Пахомову В.П. отсрочку по уплате членских взносов не предоставлять.

18.5.

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
Об утверждении Положения о Тульском представительстве НП МСРО «Содействие» в
новой редакции (редакция № 3)

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Утвердить Положение о Тульском представительстве НП МСРО «Содействие» в редакции
№ 3

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
Об утверждении Положения о Иркутском представительстве НП МСРО «Содействие» в
новой редакции (редакция №2 )

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Утвердить Положение о Иркутском представительстве НП МСРО «Содействие» в
редакции № 2

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:

 9

Об утверждении Положения о представительстве в Республике Адыгея НП МСРО
«Содействие» в новой редакции (редакция № 2)

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Утвердить Положение о представительстве в Республике Адыгея НП МСРО «Содействие»
в редакции № 2

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:
Об утверждении Положения о представительстве в Ставропольском крае НП МСРО
«Содействие» в новой редакции (редакция №2 )

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Утвердить Положение о представительстве в Ставропольском крае НП МСРО
«Содействие» в редакции № 2

Председатель Совета
НП МСРО «Содействие»                                  В.И. Романчин

Секретарь Совета
НП МСРО «Содействие»                                    И.С. Савенкова